**E**t habtare fecit in tabernaculis eorum:  
tribus israel. 60

**E**nūeratis bñficijs. ondit illoz. i gratitudinē q̄ sicut in  
deserto ita t in terra pm̄issionis ingratī fuerūt t peccane  
rūt: vñ eorū peccata ostendit q̄bus appetit eorū ingrat  
tudo primū fuit dolus: vnde dicit.

**E**t tentauerunt et acerbauerunt deum ex  
celuz: t testimonia eius non custodierunt.

**E**t réptau. i. s. deū hoc est pm̄i. **S**cdm fuit infidelitas  
vñ addit (t exacerbaverunt deū excelsū) nullū em̄ p̄ctū ita  
acerbū t amar̄ reddit deū sicut infidelitas. **T**ertū fuit o  
missio: vñ dicit (t testimonia ei? nō custodierūt). i. legē q̄ te  
stimoniū dat de pm̄is t de penis. **Q**uartū fuit apostasia:  
vnde dicit.

**E**t auerterunt se t non seruauerunt pa  
ctum: quemadmodum patres eorum con  
uersi sunt in arcum prauum.

**A**uer. se. t nō ser. p.) t̄i bñmītati s̄ p̄ies suos. vñ addit  
(quēadmodū p̄ies eoz) suple nō bñauerūt. v̄l ei qd seq̄  
pot̄ iūgi vt dicit̄ (quēadmodū p̄ies eoz auersi s̄ in arcū  
prauum) t h̄ est. **Q**uitū p̄ctū. t̄ liberatio pm̄issionis. arcēm  
prau⁹ est q̄ cū tendit t pm̄ittit qd p illū possit bō trahere  
tunc frangit. **S**extū p̄ctū eorū fuit ydolatria: vñ addit.

**C**In iram concitauerunt eum in collibus suis et in sculptilibus suis ad emulationem eum prouocauerunt.

**L**ocitauerunt eum in collibus suis). i.eoz (vel suis). i.dei et tangit more ydolatraru q in collibus suis et in excelsis locis sacrificabat (et in sculptilibus suis). i.in ydolis sculptis aree hominum (ad emulationem). i.ad vindictam: eum prouocauerunt. **D**iere. viij. In omni motu excelsu edificasti tibi lupanar. Lupanar dicitur ydolatria et fornicatio spūialis: et dicit (q in hoc) puocauerunt eum ad emulationes. emulationem est vindicta quā alius exercet in vrore, ppter adulterium. **P**rouer. vij. **Z**elus et furor viri non parcer in die vindictae. **M**oraliter (et abstulit sicut oves populi) dñs a dyabolo. **E**sa. xlir. Nunquid tolleret a forti preda aut quod captiuus fuerit a robusto: saluum esse poterit: quod hoc dicit dñs equidem et captivitas a forti tolleret et quod ablatum fuerit a robusto salvabit. **L**u. xij. Si fortior eo supuenerit viuierfa arma ei auferet te. (sicut oves). i.simplices non lupos: de quibus **G**opli. viij. **J**udices eius lupi vespe non relinquant in mane. **E**zech. xxix. **P**rincipes eius qui lupi (populus). i.colletos in charitate non divisos vel in cupiditate collectos sunt vultures. **J**ob. xxviii. **N**e intuitus est oculos vulturis sed in fide et charitate **H**ar. v. **C**ircuaspice bierlin ad orientem et vide iocunditatem a deo tibi venientem: ecce enim venient filii quos dimisisti dispersos veniunt collecti ab oriente usque ad occidentem in vno sancti gaudetem in honore dei (suum) non alienum. ps. **H**eatetus polus cuius dñs deus eius. **N**unc autem potest dici illud **D**iec. j. **V**oca nomē eius non populus meus: quod non populus meus vos (et perdidit eos) hoc necesse est: quod nisi perdiderant frustra auferuntur. **M**ulti enim sunt qui incipiunt sequi deum sed non perducuntur quod lassi subsistunt vel timidi redeunt. **D**elatis dī. j. **R**eg. xxx. Lassi subsisterant nec poterant sequi dauid de timidis dī. **D**eut. xx. **Q**uis est homo formidolosus et cor de pauido vadat et reuertatur. **L**evi. xxvj. Terribit eos sonitus folij volatilis et ita fugient. q.glaadii (tangit gregem). i.simul iunctos in conuentu (in deserto). i.in arta via sine vita claustris: quot enim sunt claustra religiosorum tot sunt greges omnium christi. cuius autem est oves esse in grege et boiem in conuento q singulariter: quod dispersas et singulares oves lupus rapit et ad dispergendum eas super laborat. **J**o. x. **L**upus rapit et dispergit oves. **I**acob. viij. **C**enitibus ut turbo ad dispergendum me. dñs autem suas oves laborat congregare: unde dicit **D**ath. xij. Qui non congregat mecum dispersit et. xxvij. **Q**uotiens volui congregare filios tuos quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas et noluerit. **J**o. xij. **J**esus mortiturus erat per gentem et non tantum pro gente sed ut filios israel qui erant dispersi congregaret in unum. **E**ccl. iiiij. **M**eli est esse dorsos simul qm vnu tecum. g. et. x. c. vel mille multo melius (et eduxit eos) de mundo in spe pmi dicere dñs (et non timuerunt). Laborer dñs educit in spe et securitate sed econtrario dyabolus reducit in desperationem et timore humano quo timet homines mori fame: vel desiccare in labore. ps. ibi trepidauerunt timore ubi non est timor. **N**on ergo negat hic timor dei: sed timor mundi sine carnis qui a timore dei excluditur. **E**ccl. iij. **Q**ui timeret deum nihil trepidabit. i.nihil aliud qm deum quia nec etiam inimicos (etiam inimicos eorum) egypcius. i.peccata vel demones (opuit). i.submersos perire fecit (mare). i.baptismus vel penitentia. **F**rod. xv. **S**ubmersi sunt qui plumbum in aqua vehementibus. ps. **H**ec quod remisse sunt iniuste et quod tecta sunt peccata. s.aqua maris rubri. penitentie. **D**eu. xij. Operuerunt eos aqua maris rubri (et edurit eos in monte sanctificationis sue). i.in religionis vita qui dicit mons. ppter arduum statu. **S**en. xij. In monte saluari te fac. sed dicit loth non possu i in monte saluari. i.dedinas sic loquitur: loth enim interpretatur vacas vel declinas et vacates oior et declinantes a deo exire de sodoma et in monte ascendi nolite (sanctificationis sue) quod scotos facit vel scotos custodit. **D**iere. xxx. **T**empus tribulacionis est iacob. et ex ipso saluabit (monte quem acquisiuit dextra eius) rps scot manu sua cruci affixa. acquisiuit nobis monte religionis vel penitentie alioquin inutilis esset nobis. **E**sa. lxij. **G**al-

uabit mihi brachium meum. ii. **R**eg. v. **C**epit dauid arcem syon et infra habitavit dauid in erce et vocavit eam civitatem dauid. **R**eligio enim est ciuitas dauid: quia in ea ciuitati unitas et dauid. i.xps manus fortis in actua aspectu desiderabilis in contemplativa (et ciecit a fa. cornu gentes) id est gentiles ritus et motus. vel gentes illas. vii. s. **I**cibus et amorem reum. t.c. per quas septem peccata capitalia designant que a facie penitentium et precipue verorum religiosorum ciecent ut coram eis non appareant. j. **D**ath. xij. **S**imon ciecit eos de ciuitate. i.obedientia de religione et emundauit bedes in quibus erat simulacra. id est corda in quibus erat ydolatria avaricie que est ydolorum servitus. **E**pb. v. **P**rouer. xij. **C**ur obediens loquetur victorias (et sorte diuinitus eis terram in funiculo distributionis) terram corporum vel virtutum. vel terram viventium. terram corporis dividit et distribuit penitentibus et religiosis modo corpus in servitutem redigens per abstinentiam modo dei laudibus illud prosterrens in oratione et psalmodia modo in necessitatibus proximorum illud impariens in operibus misericordie et huiusmodi terram virtutum que frugem haberem bonorum operum reddit. dividit etiam (sorte) id est diuina voluntate (in funiculo distributionis) id est dans vni prerogativa in humilitate alij in charitate alij in pietate et huiusmodi. **R**o. xij. **H**abentes donationem secundum gratias que data est nobis differentes t.c. **C**hor. xij. **D**ivisiones gratiarum sunt t.c. et post. h. autem omnia optatur unus atque idem spiritus dividens singulis prout vult terram autem viventium dividit nobis in presenti in spe et in futuro dividet in re: quod omnem cuius dabit sum meriti suum. **J**ob. xij. In domo prius mei mansiones multe sunt. **R**o. ii. Reddet unicuique secundum operationem. **E**ra sua (et habitare fecit in tabernaculis eorum). s. gentium (tribus israel) per tribus israel intelliguntur virtutes et gratiae que deum faciunt nos videre: et a deo tanquam a vero Jacob descendunt has factae dñs habitare in tabernaculis gentium. id est in cordibus in quibus prius habitauerunt peccata. **E**sa. xxxv. In cubilibus in quibus habitabant dracones virorum calami et iuncti orantur. **R**o. v. **A**bi abundauit delictum superabundauit et gratia: vel (tribus israel). i.eos qui per fidem filii dei effecti sunt et per opera charitatis patrizauerunt (habitare fecit) id est faciet (in tabernaculis eorum) id est in eternis tabernaculis de quibus ciecat gentes malas et angelos apostatas. **E**sa. xxxv. **S**edebit populus meus in pulchritudine pacis in tabernaculis fiducie et in requie opulenta. Ecce habitatio tribuum israel. grandio autem in descensione saltus et humiliacione humiliabitur ciuitas. Ecce electio et abiectionis superbiorum angelorum. licet autem dominus tot bona faciat penitentibus et religiosis. tamen multi faciunt quod sequuntur (et temptauerunt) per infidelitatem (et exacerbaverunt) vel prouocauerunt per prauam operationem (deinceps excelsum) in quem credere cui seruire debuerunt (et testimonia eius non custodierunt) peccates per omissionem testimonia dei sunt scripture quod testantur pro ipso contra malos. **J**o. v. **S**crutamini scripturas quod vos putatis in ipsis vita eterna babere. et ille sunt quod testimonium probabit de me: et non vultis venire ad me ut vitam habebatis. vel testimonium illa de quibus. j. **J**ob. v. **T**res sunt quod testimonium dant in celo pater verbum et spissactus. et infra tres sunt quod testimonium dant in terra. spissus. i. g. et aq. baptisimus. et sanguis eucharistie in celo ergo perducunt pro nobis vel contra nos testes pater de ipsis potestatis: verbum. i. filius deus sermonis. spissatus de ipsis septem donorum. hec ergo testimonium oportet nos custodiere ut sic oparemur quod pro nobis non contra nos testarentur. Item alia tria testimonia que sunt in terra. s. gratia et baptismus et eucharistiam custodire nos oportet. ps. **C**ustodivit anima mea testimonium tua. et dilexit ea vehementer. sed de clericis et sacerdotibus potest dici quod hoc testimonium non custodierunt: sed (auerterunt se) a deo ad quem conuersi erant per penitentiam vel ingressum religionis vel suspicionem clericorum vel superioris ordinis. **E**sa. lir. Quersi sumus ne iremus post tergu domini. **P**rouer. j. Quersio parvulorum interficiet eos. **D**iere. ii. Quersio tua increpabit te (et non seruauerunt pacem) baptismi vel pnie vel voti isti